Bioland

Jahrgang:
Boden:
Mostgewicht:

Erntemenge:

Flaschengrofe:

Restzucker:

Saure:

Alkohol:

Ausbau:

Weinbeschreibung:

ELLWANGER

LEMBERGER

_Gutswein” trocken

2024

Kraftiger Keuperboden, Kieselsandstein
78°Oechsle

70 l/ar

0,75 |

6,1g/l

5,6 g/l

12,5 % vol.

8 Monate im grolSen Holzfass, fruchtbetont, animierend

ELLWANGER

G LEMBERGER

Feine Brombeerfrucht, eleganter, wiirziger Lemberger mit Charakter

"Gutsweine" - das sind fiir uns nicht nur "gute Weine" - sondern Weine, die aus verschiedenen Lagen
unsere "Guts" kommen und als trockene Weine im gehobenen Basisbereich typisch fiir ihre Sorte und
unser Gut sind und einfach richtig Spals machen.

Nahrwerte
und Zutaten:




